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8. september 2025 

 

9. Nyhedsbrev - FGU Vestegnen i 2025 
 
 

 
Kære alle 

Dette er niende nyhedsbrev ud af flere, hvor der fortælles om den fremtidige sammensætning af linjer og 
bygninger mm. i FGU Vestegnen i 2025. 

I dette nyhedsbrev kan du læse om skolestarten, status på de fysiske rammer, kollegaer, elevtal, fejring i 
Ishøj, strategi og projekter. 

Vi håber, at du vil læse med. 

Hilsen 
Hanne og Jim 
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Opstart – skoleåret 2025/26 
Et nyt skoleår blev skudt i gang for vores elever mandag d. 4. aug. 2025. Alle steder var I medarbejdere klar 
til at tage godt imod nye som gamle elever. Nyt skoleår med fed understregning under nyt.  

For over og op til sommerferien 2025 flyttede flere linjer og medarbejdere til nye afdelinger, flere linjer fik 
justeret navn og indhold, og så åbnede vi selvfølgelig en helt ny afdeling på Campus Ishøj og sagde samtidig 
velkommen til flere nye lærere på alle 4 afdelinger.  

Værkstedsbutikken, nu Design og Bæredygtighed, flyttede fra afdelingen i Hvidovre til Albertslund. AGU-
holdet i Hvidovre, samt Grafik & Medier og Spilværkstedet i Albertslund flyttede til den helt nye afdeling i 
Ishøj – hvor sidstnævnte linje er blevet til Game Art og Game Tech & IT. På afdelingen i Hvidovre så linjen 
Cykel og Håndværk dagens lys, et DSA-hold blev til to og bl.a. Beauty-linjen skiftede navn til Frisør og Skøn-
hed. På en ikke helt indflytningsklar Brøndby afdeling, genopstod AGU-holdet og samtidig startede den helt 
nye linje Omsorg, Sundhed og Pædagogik op – begge linjer med helt nyt mandskab om bord.  

Et nyt skoleår betød for eleverne også nyt ugeskema, nye hverdagsrutiner med morgensamling, valgfag på 
tværs for AGU etc. For alle medarbejdere har et nyt skoleår også betydet implementering af den nye skole- 
og institutionsaftale med bl.a. færre ugentlige undervisningslektioner, større fleksibilitet ift. løsning af egne 
arbejdsopgaver og mere samarbejde på tværs både afdelingerne imellem, men også ift. administrationen, 
lærere og vejledere. Det kan ikke skjules at det har været en anderledes og ekstraordinær start – men vi 
står også med oplevelsen af en fantastisk start på skoleåret 2025/2026, og det skyldes først og fremmest 
vedholdende og engagerede medarbejdere, så en kæmpe tak for indsatsen til alle.   

 

Elevtal 
Op til sommerferien 2025 sendte vi 113 elever videre ud i verdenen. Fra 4. aug. og til nu har vi taget godt 
imod mere end 133 nye elever, fordelt på vores 4 afdelinger og på alle linjer. Lige nu ser det samlede elev-
tal således ud og udviklingen går heldigvis fremad: 

Afdeling Elevtal pr. 8/9-25 
Albertslund 71 
Brøndby 73 
Hvidovre 90 
Ishøj 66 
I alt 300 

 

Alle linjer – undtaget det andet AGU-hold i Ishøj - startede op 4. august og der er god søgning alle steder. 
Derfor forventes det andet AGU-hold i Ishøj også startet op i løbet af efteråret/vinteren.   

Status på afdelingerne og de fysiske rammer 
I skal alle fortsat have stor tak for at jeres indsats i forbindelse med renoveringer, rokader mm. både før og 
efter sommerferien. Det har sikret en god start for alle vores elever og selv om vi ikke er helt i mål, tegner 
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der sig et fantastisk billede af alle vores afdelinger fremadrettet.  Nedenfor kan du læse en kort opsumme-
ring på status omkring bygningerne på vores fire afdelinger. 
 
Albertslund 
Afdelingen i Albertslund er som bekendt blevet reduceret i størrelse, så den matcher antal linjer og det 
generelle behov. Hovedparten af de bygningsmæssige ændringer er på plads og de fysiske rammer er 
derfor samlet set på plads som planlagt. Der vil den kommende tid bl. a. være fokus på indretning af elev- 
og fællesområder. 
 
Brøndby 
Renoveringen af afdelingen i Brøndby (fase 1 – klargøring af de fleste undervisningslokaler) var desværre 
ikke færdig til skolestart som lovet i henhold til tidsplanen. Der var heldigvis forberedt gode alternativer 
for eleverne, men det har naturligvis ikke været optimalt for alle de involverede medarbejdere. Vi er klar 
over, at det er frustrerende vilkår at arbejde under, men alle kan være stolte over alligevel at have givet 
eleverne en god start. En særlig tak for det til jer alle i Brøndby, der nu endelig har taget de første renove-
rede undervisningslokaler i brug i sidste uge.  
 
Renoveringens fase 2, hvor resten af hovedbygningen gøres færdig (lærerforberedelse, administration og 
toiletter), forventes klar til ibrugtagning når vi kommer retur fra efterårsferien. Samlet set er der ingen 
tvivl om, at afdelingen – når renoveringen er færdig – kommer til at fremstå særdeles flot, hvilket allerede 
kan konstateres i de færdigrenoverede lokaler.  
 
Fase 3 af renoveringen i Brøndby handler om placeringen af musik-linjen, der indtil videre er blevet i 
Væksthuset, hvor de var før renoveringen. Denne fase er endnu ikke planlagt.  
 
Hvidovre 
Ud over at linjen, Design og Bæredygtighed (tidligere Værkstedsbutikken), er flyttet ud af Bataillionen, er 
der ikke sket de store bygningsmæssige ændringer i Hvidovre hen over sommeren. Der har været nogle 
udfordringer med akustikken i nogle af undervisningslokalerne, hvilket er ved at blive udbedret. Desuden 
afventer vi grønt lys fra Hvidovre Kommune til at indrette mødelokaler i Værkstedsbutikkens tidligere lo-
kaler, så køkkenlinjen kan drive både cafe, restaurant og mødevirksomhed. 
 
Udskiftning af vinduer og døre i Filmbyen 10 og 12 skal endeligt godkendes af bestyrelsen i efteråret og 
forventes i tilfælde af en endelig godkendelse udført i løbet af sommeren 2026.  
 
Ishøj 
Renoveringen i den nye afdeling i Ishøj forløb samlet set planmæssigt i løbet af sommeren, men der 
mangler fortsat den sidste finish, bl. a. grundet en fejllevering af glaspartier. Det forventes at være på 
plads i løbet af indeværende måned. Afdelingen fremstår dog allerede rigtig flot og er blevet taget godt 
imod af alle elever. Afdelingen ser frem til indvielsen d. 22. september, hvor hovedparten af de mang-
lende detaljer forventes at være på plads. 
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Opdateret medarbejderliste 
Vi har haft ledige stillinger slået op i løbet af sommeren og har fået ansat flere nye kollegaer, som vi allerede 
har budt velkommen. Derudover er pædagogisk afdelingsleder i Albertslund, Tanja Agergaard, netop 
vendt tilbage fra barsel. Den samlede opdaterede medarbejderliste kan findes på vores hjemmeside via 
følgende link: 
 
Medarbejderlisten på hjemmesiden. 
 

Indvielse og fejring af partnerskabsaftale i Ishøj 
Mandag d. 22. september 2025 fejres vores indgåelse af partnerskabsaftale med Next samt vores indflytning 
på Campus Ishøj. Ishøjs borgmester, Merete Amdisen, og FGU Vestegnens formand, borgmester Steen Chri-
stiansen, vil klippe en rød sløjfe efterfulgt af rundvisning på Campus Ishøj. 
 

Opfølgning på strategi og status på projekter 
På kommende bestyrelsesmøde vil der være opfølgning på FGU Vestegnens strategi, der løber til 2026. På 
FGU Vestegnen understøttes arbejdet med de 4 strategiske indsatsområder (læring, trivsel, overgange og 
tilstedeværelse) af en vifte af projekter. Blandt disse har vores store partnerskabsprojekter ”Velkommen i 
klubben”, ”Endnu mere læring i praksis på FGU, tak!” og ”Samarbejde om med tryghedsfremmende guide-
funktion i Region Hovedstaden” og vores to interne projekter om styrkelse af det ordblindevenlige undervis-
ningsmiljø i FGU været i gang længst, mens nye tiltag løbende kommer til. Seneste nye initiativ er kompeten-
cegivende førstehjælpskurser til alle elever med støtte fra Trygfonden. Vi kan se af vores hyppige elevtriv-
selsmålinger, at projekterne bl.a. bidrager positivt til elevernes oplevelser af trygheden i undervisningen og 
de sociale fællesskaber på FGU Vestegnen. 
 
 

https://fguvestegnen.dk/om-os/medarbejdere/
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